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جنایتبهروایتقوانینبینالملل
ارتش رژیم صهیونیستی در جریان بمباران غزه با بمباران بسیاری از مراکز غیرنظامی مرتکب جنایات جنگی شده است

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

جهان نما

وقتی مقاومت، بمباران چند میلیون 
دلاری آمریکا را تلافی می کند

نیروهای مقاومت یک شبه دستور 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، برای 
بمباران چند میلیون دلاری آمریکا 
در سوریه را تلافی کردند؛ جایی که 
سربازان آمریکایی بر دزدی انرژی 

سوریه نظارت می کنند و سرقتی که تمام هنجارهای حقوق 
بین الملل را نقض می کند. منابع میدانی و امنیتی المیادین از 
کشته شدن برخی از سربازان آمریکایی در نتیجه حمله موشکی 

مقاومت به پایگاه آمریکایی ها در شرق سوریه خبر دادند.

 همدردی کودک انگلیسی
با کودکان غزه

محکومیت های جهانی علیه حملات 
رژیم صهیونیستی به غیرنظامیان 
در نوار غزه ازجمله هدف قرار دادن 
بیمارستان ها به سطح بی سابقه ای 
رسیده است. فیلمی از راهپیمایی بزرگ 

حامیان فلسطین در لندن منتشر شده که در آن کودکان انگلیسی 
ضمن درخواست برای آزادی فلسطین نسبت به همنوعان و 
همسالان خود در نوار غزه ابراز همدردی و محبت می کنند. در 

این فیلم کودکی دیده می شود که شعار می دهد: فلسطین آزاد.

اسلام سریع ترین دین در حال رشد 
در جهان 

بازنشر بخش هایی از یک میزگرد 
تلویزیونی با موضوع گسترش دین 
اسلام در جهان در شبکه های 
اجتماعی بازخورد گسترده ای داشته 
است. در این فیلم یکی از مجریان 

برنامه با اشاره به شمار بالای کسانی که در جهان به دین 
اسلام گرایش پیدا می کنند، اعلام می کند که در آمریکا 
سالانه تعداد زیادی به دین اسلام می گروند و می گویند که از 

تصمیم خود پشیمان نیستند.

هشتگجهان مقاومت

محمد صفا 
دیپلمات و رابط شورای اقتصادی و اجتماعی 

سازمان ملل 
به دلیل حمایت از فلسطین اخیرا از یک قرارداد مهم 

به عنوان مشاور به طور رسمی کنار گذاشته شده  ام. آنها 
سعی می کنند من را ساکت کنند اما سکوت نخواهم 

کرد. ما همگی فلسطینی هستیم.

مادز گیلبرت
پزشک نروژی و داوطلب مراقبت های بهداشتی 

در فلسطین
ارتش اسرائیل قاتل 3نفر از همکاران عزیز ما را در غزه 

بمباران کرد و کشت. ما شجاعت آنها را ارج می نهیم 
و اقدام قاتلان بزدل آنها را محکوم می کنیم. ما قول 
می دهیم که مشعل همکاران شجاع خود را روشن 

نگه داریم.

امپراتوری دروغ
اکانت خبری تحلیلی 

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا، می داند که 
اسرائیل مرتکب جنایات جنگی می شود و اینکه بدون 
آمریکا قتل عام بی گناهان در غزه ممکن نخواهد بود. 

بایدن )رئیس جمهور(، بلینکن)وزیر خارجه( و سالیوان 
همگی مانند اسرائیل گناهکارند و به امید روزی که آنها 

مجبور شوند در قبال جنایات خود پاسخگو باشند.

دریچه

دوراهی سخت تل آویو در نوار غزه 

اختلاف کاخ سفید و پنتاگون 
بر سر واکنش به حملات 

چند هفته پس از شروع عملیات زمینی در نوار غزه، دردسرهای 
تل آویو برای مدیریت این جنگ بالا گرفته است. درحالی که 
حمایت غرب از کارزار نظامی در غزه متزلزل به نظر می رسد تعیین 
هدف نظامی نابودی حماس باعث شده تا تنش ها در تل آویو 
به شدت بالا بگیرد. در این میان هدف قرار دادن بیمارستان ها در 
غزه به ویژه بیمارستان الشفا در کانون توجهات جامعه جهانی قرار 
گرفته است؛ به ویژه که ارتش اسرائیل با این ادعا که بیمارستان ها 
جایی هستند که مراکز فرماندهی زیرزمینی حماس در آنجا واقع 

شده، به جنجال ها پیرامون این مسئله دامن زده است. 

جو بایدن در هفته های اخیر با پیشنهاد وزارت دفاع )پنتاگون( 
در مورد افزایش حملات هوایی در سوریه مخالفت کرده است. 
دلیل این مخالفت، نگرانی از افزایش تنش ها با تهران عنوان 
شده است. منتقدان جمهوری خواه دولت بایدن در کنگره 
معتقدند که نیروی هوایی آمریکا در واکنش به حملات مستمر 
به پایگاه های این کشور در عراق و سوریه باید دامنه واکنش های 
خود را گسترش دهد. از۲۵ مهرماه تاکنون نیروهای آمریکایی 
مستقر در سوریه و عراق حداقل ۴۸بار هدف حمله قرار گرفته و 
۵۶ نفر از سربازان آمریکایی نیز در این حملات مجروح شده اند.

هفته نامه اکونومیست]انگلیس[

روزنامه نیویورک تایمز ]آمریکا[

کیوسک

به طور کلی در همه جنگ ها، همه طرف های 
درگیر ملزم به پیروی از مجموعه ای از قوانین 

برگرفته از کنوانسیون ها، معاهدات و احکام 
دادگاه جنایات جنگی موسوم به »حقوق 
بین المللی بشردوستانه«)IHL( یا »قانون 
درگیری های مسلحانه« هستند. حقوق بین الملل 
بشردوستانه )IHL( مجموعه ای از قوانین است 
که مسئولیت دولت ها و طرف های درگیر را در 

جریان یک جنگ یا درگیری مسلحانه مشخص 
می کند. این قوانین براساس کنوانسیون چهارم 
ژنو 19۴9به همراه پروتکل های الحاقی 1977و 
۲00۵مورد پذیرش محاکم بین المللی قرار 
گرفته اند و نقض آنان باعث ایجاد مسئولیت 
از سوی ناقضان و قانون شکنان خواهد شد. 

همچنین رویه قضایی به همراه اساسنامه رم در 
دادگاه کیفری بین المللی ازجمله دیگر منابع 
حقوق بین الملل در قوانین بشردوستانه زمان 
جنگ است که نقض این قوانین و رویه ها نیز 
باعث بار مسئولیت کیفری دولت ها و طرف های 

درگیر در جنگ می شود.

 در غزه شواهد انکارناپذیری هست که ثابت 
می کند تل آویو »قوانین درگیری های مسلحانه« 
را بی محابا زیر پاگذاشته است. اگرچه رژیم 
صهیونیستی پروتکل های کنوانسیون های مرتبط 
با قوانین بشردوستانه در جنگ را تصویب نکرده 
است، اما آمریکا و سایر کشورها مقررات جنگی 
را جزو قوانین بین المللی عرفی می دانند؛ بنابراین 
برای همه کشورها اعم از دولت هایی که آن را 

تصویب کرده باشند یا نکرده لازم الاجراست.

اجرایقوانینجنگیالزامآوراست؟

اساسنامهرموتحمیلکوچاجباری

دادگاهکیفریبینالمللی؛مسئولمحاکمهاسرائیل

انس آلتیکریتی، رئیس بنیاد حقوقی کوردوبا در انگلیس: اسرائیل 
دارای یک سری جنایات جنگی است و عدم تمایز بین اهداف غیرنظامی 
و نظامی در حملات اسرائیل تنها یک سطح از جنایات جنگی است. 
این موضوع باید در دادگاه کیفری بین المللی )ICC( به عنوان جنایت 

جنگی بررسی شود.

دادگاه کیفری بین المللی )ICC( در لاهه: دادگاه بین المللی کیفری 
فلسطین را در سال 2015به عنوان عضو به رسمیت شناخت و سپس 
تشکیلات خودگردان فلسطین خواستار رسیدگی به جنایت جنگی 

رژیم صهیونیستی از جنگ 2014علیه غزه شد. تل آویو ادعا کرد که 
مشمول اختیارات دیوان کیفری بین المللی نیست؛ زیرا اساسنامه 
2002رم را به عنوان اساسنامه دادگاه امضا نکرده است. در واکنش، فاتو 
بنسودا، دادستان دادگاه بین المللی کیفری از قضات دادگاه خواست 
تا در این مورد تصمیم بگیرند و قضات اعلام کردند که دیوان کیفری 
بین المللی در کرانه باختری، غزه و بیت المقدس شرقی دارای صلاحیت 
قانونی است. با این حال، فشارها بر بنسودا افزایش یافت و پس از 
استعفای او از سمت خود در ژوئن 2021، دیوان کیفری بین المللی در 

مورد تحقیقات درباره رژیم صهیونیستی ساکت شده است.

منعبمبارانبیمارستانهابراساسکنوانسیونژنو

بیمارستان ها به عنوان مراکز درجه یک امدادی در کنار سایر نهادهای امدادی و درمانی باید از 
هرگونه بمباران و آسیب در جریان جنگ در امان باشند و هدف گیری بیمارستان ها و مراکز درمانی 

براساس کنوانسیون ژنو جنایت درجه یک جنگی به شمار می رود.

حمله به 22بیمارستان: تا کنون 22بیمارستان نوار غزه هدف بمباران رژیم صهیونیستی قرار 
گرفته  و بسیاری از آنان از فعالیت بازمانده اند. بیمارستان شفا، بزرگ ترین بیمارستان غزه 
است که محل پناه گرفتن 10تا 12هزار شهروند فلسطینی نیز هست و بمباران باعث قطع 
برق و آب این بیمارستان شده است. روز گذشته نیز مدیرکل بیمارستان های غزه اعلام کرد 
که 32بیمار و کودک در بیمارستان شفا بر اثر کمبود تجهیزات پزشکی به شهادت رسیدند.

 بمباران 49مرکز بهداشتی و درمانی در غزه: علاوه بر بیمارستان ها، مراکز درمانی متعلق 
به هلال احمر و صلیب سرخ نیز جزو بانک اهداف بمباران رژیم صهیونیستی بوده اند که 

حمله به این مراکز نیز مصداق جنایت جنگی است.

تصریحکنوانسیون1949بهممنوعیتحملهبهغیرنظامیان

ماده 8کنوانسیون 1949ژنو، حمله به غیرنظامیان را مصداق قتل عمد و در زمره جنایات 
جنگی می داند.

عفو بین الملل: حملات غیرقانونی اسرائیل، ازجمله حملات بی رویه که باعث تلفات 
گسترده غیرنظامیان شده، باید به عنوان جنایات جنگی مورد بررسی قرار گیرد.

آمار شهدای غیرنظامی: کل شهدای غیرنظامی 11هزار و 200نفر از جمله 198 کادر 
درمان و پزشکی در غزه، 44 خبرنگار ،450۶ کودک و3500نفر زن

کنوانسیونژنودربارهبمبارانمراکزغیرنظامیچهمیگوید؟

بند )ج( ماده6  اساسنامه رم در دادگاه 
عمدی  تحمیل  بین المللی:  کیفری 
شرایط زندگی بر گروهی که به طور کلی یا 
جزئی تخریب فیزیکی زندگی آنها را به 
 همراه داشته باشد، مصداق جنایت جنگی

است.
سازمان ملل، محاصره غزه را نیز مصداق جنایت 
جنگی می داند و با انتشار بیانیه ای اعلام کرده 
است: »دستورات صادر شده از سوی مقامات 
اسرائیل برای ساکنان شهر غزه که فورا خانه های 
خود را ترک کنند، همراه با محاصره کامل، 
ممنوعیت دسترسی به غذا، آب و قطع برق 
نقض قوانین بین المللی بشردوستانه به شمار 

می رود و ارتکاب به آن ازجمله مصادیق جنایات 
جنگی است.«

کریم خان، وکیل دادگستری انگلیسی و 
دادستان فعلی دیوان بین المللی کیفری در 
جریان بازدید از گذرگاه مرزی رفح: »نباید 
هیچ مانعی برای ارسال کمک های بشردوستانه 
به کودکان، زنان و مردان )غیرنظامیان( 
وجود داشته باشد. این حقوق بخشی از 
کنوانسیون های ژنو است و باعث مسئولیت 

کیفری می شود.«
ولکر ترک، کمیسرعالی حقوق بشر سازمان 
ملل متحد: »کوچ اجباری غیرنظامیان در غزه از 
سوی رژیم صهیونیستی جنایت جنگی است.«

ماده 8کنوانسیون 1949ژنو: تخریب و تصرف 
گسترده اموال و منازل مسکونی و حمله 
عمدی به ساختمان های اختصاص یافته به 
اهداف مذهبی، آموزشی، هنری، علمی یا 
خیریه و بناهای تاریخی نقض فاحش حقوق 

بین المللی بشردوستانه به شمار می رود.

دفتر رسانه ای دولت فلسطین: از آغاز 

جنگ در غزه در هفتم اکتبر، 41هزار 
واحد مسکونی به طور کامل تخریب شده و 
222هزار واحد مسکونی دیگر نیز خسارت 

دیده است.
همچنین ۶0مدرسه در نتیجه ادامه 

بمباران ها به کلی از خدمت خارج شده اند.
14درصد از مساجد نوار غزه خسارت دیدند و 

5درصد به طور کامل تخریب شدند.

رژیم صهیونیستی بر اساس 3 معاهده و اساسنامه 
مرتکب جنایات جنگی شده است

اساسنامه 
رم در دادگاه 

کیفری بین المللی

پروتکل های 
الحاقی 1977 و 

2005  کنوانسیون 
چهارم ژنو

کنوانسیون 
چهارم

 ژنو 1949

مصادیق جنایات جنگی صهیونیست ها در غزه
  ممنوعیت بمباران بیمارستان ها و مراکز درمانی براساس ماده 8 کنوانسیون ژنو

حمله به 22 بیمارستان و بمباران 49 مرکز بهداشتی و درمانی در غزه

 ممنوعیت حمله به غیرنظامیان براساس ماده 8 کنوانسیون 1949 ژنو
کشته شدن 11 هزار و 200 نفر شامل 198 کادر درمان، 44 خبرنگار، 450۶ کودک و 3500 زن

 ممنوعیت محاصره غزه براساس بند )ج( ماده 6 اساسنامه رم در دادگاه کیفری بین المللی 
دستور کوچ اجباری و ممانعت از ارسال کمک های بشردوستانه

  ممنوعیت بمباران مراکز غیرنظامی براساس ماده 8 کنوانسیون 1949 ژنو 
تخریب 41 هزار واحد مسکونی، ۶0 مدرسه، 14 درصد از مساجد

قدرت نمایی حزب الله لبنان در جبهه شمالی
مقاومت لبنان در پاسخ به جنایات مستمر تل آویو 
علیه غزه و هدف قراردادن مناطق مسکونی در جنوب 
لبنان، چندین مقر نظامی اشغالگران را در جبهه شمالی 
فلسطین اشغالی هدف قرار داده است.گفته شده، مواضع 
صهیونیست ها در الضهیره، عرب العرامشه و شهرک نتوعا 

با راکت های ضدزره هدف قرار گرفته است./ المیادین

نظامی ارشد صهیونیست: ما از شکست آگاهیم
رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی اذعان 
کرده که ارتش این رژیم در حمایت از شهرک  های اطراف 
غزه شکست خورده است. هرتزی هالیوی در دیدار با 
شهرداران و مسئولان شهرهای جنوبی گفته ما از شکست 
آگاهیم، ما در حمایت از شهرک  ها شکست خوردیم؛ ما 

برای چنین سناریویی آماده نبودیم./ یدیعوت آحارانوت

 تقاضای آمریکا از حزب الله برای وارد نشدن 
به جنگ غزه

منابع مطلع می گویند عاموس هوکشتاین، مشاور جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا در امور انرژی و سرمایه گذاری 
در جریان سفر به لبنان، در پیامی غیرمستقیم به جنبش 
مقاومت حزب الله درخواست کرده است که آنها وارد جنگ 
رژیم صهیونیستی با نوار غزه نشوند. پس از هشدارهای 
تند جنبش مقاومت اسلامی لبنان به تل آویو درباره تداوم 
جنگ و حملات علیه نوار غزه، اکنون از تقاضای آمریکا از 
حزب الله برای وارد نشدن به این درگیری ها خبر می رسد./ 

پایگاه خبری آکسیوس

حمله سایبری علیه رژیم صهیونیستی
انجمن اینترنت رژیم صهیونیستی از حمله سایبری 
گسترده به سایت های اینترنتی این رژیم خبر داده و 
این حمله را به گروه های مقاومت نسبت داده است. 
گفته شده، حمله کنندگان قصد داشته اند تا مطالبی به 
نفع حماس منتشر کنند. هکرها از جمله پایگاه خبری 
واللا را از دسترس خارج کردند. پیش تر نیز کانال 13 
رژیم صهیونیستی هک شده و پرچم فلسطین و شعار 
آزادی فلسطین بر روی صفحه آن به نمایش درآمده 

بود./ ایزرائیل نیوز

ترديد هم پیمانان تل آويو برای ارسال 
تسلیحات 

کشتارهای روزانه رژیم صهیونیستی در جنگ غزه 
واکنش هایی را در میان متحدانش به همراه داشته 
و باعث تردیدهایی در میان آنها درباره ادامه فروش 
تسلیحات به این رژیم شده است. همچنین سازمان های 
غیردولتی بین المللی از جمله دیده بان حقوق بشر 
خواستار ممنوعیت فروش این سلاح ها به تل آویو 

شده اند./ سایت خبري مدیا پارت

شهادت۵۰خبرنگاردرغزهدر۳۸روز
موسی البرش، مدیرکل شبکه رادیویی نماء و احمد فطیمه خبرنگار فلسطینی در بمباران نوار غزه شهید شده اند. با 
شهادت این 2خبرنگار، شمار شهدای خبرنگار در نوار غزه از آغاز حملات ارتش صهیونیستی در هفتم اکتبر تاکنون به 

۵۰ نفر رسیده است. / فلسطین الیوم

تخریبکامل41هزارمجتمعمسکونیدرنوارغزه
از آغاز حملات رژیم صهیونیستی بیش از 41هزار منزل و مجتمع مسکونی کاملا ویران شده، 32هزار تن مواد منفجره 
و 13هزار بمب بر فراز نوار غزه رها شده است. در همین حال، مدیرکل بیمارستان های نوار غزه هشدار داده که به دلیل 

وضعیت فاجعه بار بیمارستان الشفا، جان حدود 6۵۰بیمار ازجمله 36کودک در خطر است. / میدل ایست مانیتور


